
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 2 (363) 
28 января 
2016 года

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 27.01.2016 № 1/2  
г.Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в Положе-
ние «О бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая 
городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в Положение «О бюджетном процессе в муниципаль-
ном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденное ре-
шением Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.05.2014 № 6/38 (с изменениями, 
внесенными и утвержденными решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 
25.02.2015 № 3/7), изменения, дополнив статьей 9.1 следующего содержания:

«Статья 9.1. Дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюд-
жетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете

В соответствии с приказами начальника департамента финансов дополнительно к 
основаниям, установленным пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, может осуществляться внесение изменений в сводную бюджетную роспись без 
внесения изменений в решение о бюджете по следующим основаниям:

1) в случае принятия законов Кировской области о внесении изменений в закон 
Кировской области об областном бюджете на текущий финансовый год (текущий финан-
совый год и плановый период), постановлений Правительства Кировской области о рас-
пределении (внесении изменений в распределение) межбюджетных трансфертов;

2) в случае перераспределения бюджетных ассигнований по отдельным разде-
лам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (подгруппам) видов расходов классификации рас-
ходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных 
главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году, при условии, 
что уменьшение бюджетных ассигнований по коду классификации расходов бюджета с 
которого происходит перераспределение бюджетный ассигнований на другие расходы не 
превышает 10 процентов и увеличение бюджетных ассигнований по соответствующей це-
левой статье расходов не превышает 10 процентов; 

3) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на сумму средств, не-
обходимых для выполнения условий софинансирования (предоставления средств), 
установленных для получения целевых межбюджетных трансфертов, в том числе путем 
введения новых кодов классификации расходов бюджетов, в пределах общего объема 
расходов бюджета, установленного решением о бюджете;

4) в случае перераспределения ассигнований, предусмотренных в соответствии ре-
шениями городской Думы на осуществление социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, после подтверждения в установленном порядке потребности в соответствующих 
бюджетных ассигнованиях;

5) в случае уточнения источников финансирования дефицита бюджета при полу-
чении бюджетных кредитов из областного бюджета, бюджетных кредитов на пополнение 
остатков средств на счете бюджета;

6) в случае изменения порядка применения бюджетной классификации Российской 
Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Заместитель председателя
Кирово-Чепецкой городской Думы С.В. Мутных 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 27.01.2016 № 1/3 
г.Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в список 
(прогнозный план) приватизации имущества, на-
ходящегося в муниципальной собственности му-
ниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области, на 2015-2017 годы

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О прива-
тизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом 
от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 
находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации 
или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, на основании Порядка управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержден-
ного решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.03.2009 № 6/38, Порядка 

приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденного 
решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.06.2014 № 7/51, Кирово-Чепец-
кая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в список (прогнозный план) приватизации имущества, 
находящегося в муниципальной собственности муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, на 2015-2017 годы, утвержденный 
решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 24.12.2014 № 17/91 (с изменени-
ями, внесенными и утвержденными решением Кирово-Чепецкой городской Думы 
от 25.02.2015 № 3/12, от 27.05.2015 № 6/29, от 29.07.2015 № 9/45, от 26.08.2015 
№ 10/50, от 28.10.2015 № 12/69, от 23.12.2015 № 15/79) изменения, дополнив его 
следующими объектами, находящимися в муниципальной собственности муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, составляющими 
муниципальную казну муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области:

122. помещение ул. 60 лет Октября, д. 24, пом. 3
(кадастровый номер 43:42:000070:0006:33:407:0
01:001730010:0100:20003)

268 кв.м

123. Помеще-
ние

ул. Красноармейская, д. 1, пом. 1
(кадастровый номер 43:42:000053:4356)

47,7 кв.м

124. Здание 
матери-
ального 
склада

ул. Карла Маркса, д. 4
(кадастровый номер 43:42:000037:187)

51,4 кв.м

Земельный 
участок

Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, ул. Карла Маркса. 
Кадастровый (условный) номер: 
43:42:000037:494

101 кв.м

125. Здание 
диспетчер-
ской (авто-
павильона) 
КДП

Кировская область, г. Кирово-Чепецк, 
ул. Заводская, 2
(кадастровый номер 43:42:000016:126)

96,6 кв.м

Земельный 
участок

Кировская область, р-н Кирово-Чепецкий, 
ул. Заводская. 
Кадастровый (условный) номер: 
43:42:000016:381

684 кв.м

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-
вания.

Заместитель председателя
Кирово-Чепецкой городской Думы С.В.Мутных

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 27.01.2016 № 1/4 
г.Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в положе-
ние «О постоянных комиссиях Кирово-Чепецкой 
городской Думы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти, Регламентом Кирово-Чепецкой городской Думы, утвержденным решение 
Кирово-Чепецкой городской Думы от 30.07.2008 № 8/79, Кирово-Чепецкая город-
ская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в положение «О постоянных комиссиях Кирово-Чепецкой городской 
Думы», утвержденное решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 18.05.2011 
№ 4/21, следующие изменения:

1.1. В подпункте 4.2 пункта 4 слово «двух» заменить словом «трех»;
1.2. Пункт 10 дополнить подпунктом 10.5 следующего содержания:
«10.5. КОМИССИЯ ПО ДЕПУТАТСКОЙ ЭТИКЕ И ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОР-

РУПЦИИ 
10.5.1. Рассмотрение вопросов и проведение проверки в порядке, определя-

емом муниципальным правовым актом главы муниципального образования, если 
действующим законодательством не установлен иной порядок:

1) соблюдения депутатами, главой муниципального образования правил де-
путатской этики;

2) достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами, главой 
муниципального образования;



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ
№ 2 (363) 28 января 2016 года

2

3) соблюдения депутатами, главой муниципального образования ограниче-
ний, запретов, исполнения обязанностей, установленных действующим законода-
тельством.

10.5.2. Предварительное рассмотрение и подготовка к рассмотрению город-
ской Думой проектов решений городской Думы по следующим вопросам:

1) о применении к депутату, главе муниципального образования, нарушившим 
правила депутатской этики, мер воздействия;

2) о досрочном прекращении полномочий депутата, главы муниципального 
образования в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязан-
ностей, установленных действующим законодательством;

3) рассмотрение законодательных инициатив по вопросам, относящимся к 
ведению комиссии;

4) иные вопросы, относящиеся к ведению комиссии.».
2. Опубликовать настоящее решение.

Заместитель председателя
Кирово-Чепецкой городской Думы С.В. Мутных

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 27.01.2016 № 1/5 
г.Кирово-Чепецк 

О внесении изменений в решение Кирово-Чепец-
кой городской Думы от 29.06.2011 № 6/41

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, Регламентом Кирово-Чепецкой городской Думы, 
утвержденным решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 30.07.2008 № 8/79, 
положением «О постоянных комиссиях Кирово-Чепецкой городской Думы», ут-
вержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 18.05.2011 № 4/21, 
Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 
29.06.2011 № 6/41 «Об утверждении персональных составов комиссий Кирово-Че-
пецкой городской Думы» (с изменениями, внесенными решением Кирово-Чепецкой 
городской Думы от 26.03.2014 № 4/20), дополнив пункт 1 подпунктом 1.5 следую-
щего содержания:

«1.5. Комиссия по депутатской этике и противодействию коррупции:
1) Мутных Сергей Викторович - председатель комиссии;
2) Ворончихин Николай Иванович - заместитель председателя комиссии;
3) Байдин Владимир Викторович;
4) Дедова Ольга Геннадьевна;
5) Федянин Игорь Петрович».
2. Опубликовать настоящее решение.

Заместитель председателя
Кирово-Чепецкой городской Думы С.В. Мутных 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 27.01.2016 № 1/6 
г.Кирово-Чепецк 

О внесении изменений в Правила депутатской 
этики депутата Кирово-Чепецкой городской Думы

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, Регламентом Кирово-Чепецкой городской Думы, 
утвержденным решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 30.07.2008 № 8/79, 
положением «О постоянных комиссиях Кирово-Чепецкой городской Думы», ут-
вержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 18.05.2011 № 4/21, 
Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в статью 6 Правил депутатской этики депутата Кирово-Чепецкой 
городской Думы, утвержденных решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 
14.12.2011 № 13/77, следующие изменения: 

1.1. В части 1 слова «постоянные комиссии городской Думы (далее – посто-
янные комиссии)» заменить словами «постоянная комиссия по депутатской этике и 
противодействию коррупции (далее – комиссия)»;

1.2. В части 2 слово «правил» исключить;
1.3. В части 3 слова «постоянных комиссий» заменить словом «комиссии»;
1.4. В части 5:
а) в абзаце первом слова «настоящих Правил постоянные комиссии принима-

ют» заменить словами «Правил комиссия принимает»;
б) в абзаце втором слова «совместного заседания постоянных комиссий» за-

менить словами «заседания комиссии», слова «постоянных комиссий могут» за-
менить словами «комиссии могут»;

1.5. В части 6 слова «постоянными комиссиями» заменить словом «комис-
сией». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-
вания.

Заместитель председателя
Кирово-Чепецкой городской Думы С.В. Мутных 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 27.01.2016 № 1/7 
г.Кирово-Чепецк 

О внесении изменений в Регламент Кирово-
Чепецкой городской Думы

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Кирово-Чепецкой городской Думы, принятый реше-
нием Кирово-Чепецкой городской Думы от 30.07.2008 № 8/79 (с изменениями, 
принятыми решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 27.01.2010 № 1/1, от 
28.04.2010 № 6/41, от 14.12.2011 № 13/76), следующие изменения: 

1.1. Часть 2 статьи 5 дополнить словами «и (или) официальный сайт муници-
пального образования»;

1.2. В части 1 статьи 6 слова «в его отсутствие – заместителя председателя 
городской Думы,» исключить;

1.3. В статье 13:
а) в наименовании слова «, председателя городской Думы» исключить;
б) абзац первый части 2 изложить в следующей редакции:
«2. Глава муниципального образования осуществляет следующие полномо-

чия председателя городской Думы:»;
1.4. В статье 21:
а) в части 1 слова «1. Проект решения» заменить словами «Проект решения»;
б) часть 2 признать утратившей силу;
1.5. В части 4 статьи 28 слово «вступить» заменить словом «выступить»;
1.6. В статье 37:
а) часть 5 дополнить предложением следующего содержания:
«На лицевой стороне всех бюллетеней в правом верхнем углу ставятся под-

писи двух членов счетной комиссии.»;
б) в части 7 слова «, либо в квадрате, расположенном справа от позиции 

«против всех»» исключить;
в) абзац второй части 8 дополнить словами «путем отрезания левого нижнего 

угла»;
г) часть 9 изложить в следующей редакции:
«9. Счетная комиссия по итогам подсчета голосов составляет протокол об 

итогах голосования, в котором указываются:
1) дата, время и место проведения голосования;
2) установленная Уставом муниципального образования численность депу-

татов городской Думы;
3) число избранных депутатов;
4) наименование должности, на которую проводится избрание;
5) число изготовленных бюллетеней;
6) фамилия, имя и отчество кандидата (кандидатов), внесенные в бюллетени;
7) число выданных бюллетеней;
8) число погашенных бюллетеней;
9) число бюллетеней, обнаруженных в ящике для голосования;
10) число действительных бюллетеней;
11) число недействительных бюллетеней;
12) число голосов, поданных за кандидата (кандидатов);
13) число голосов, поданных против кандидата (кандидатов).
К протоколу об итогах голосования прикладываются бюллетени (действитель-

ные, недействительные, погашенные). Протокол об итогах голосования приобщает-
ся к протоколу заседания городской Думы.»; 

1.7. Часть 1 статьи 40 изложить в следующей редакции:
«1. Городская Дума реализует свое право законодательной инициативы в За-

конодательном Собрании Кировской области (далее – Законодательное Собрание) 
путем внесения в Законодательное Собрание: 

1) проекта закона Кировской области;
2) проекта закона Кировской области о внесении изменений в действующие 

законы Кировской области, о признании законов Кировской области утратившими 
силу, о приостановлении действия законов Кировской области;

3) поправок к законопроектам.»;
1.8. В части 5 статьи 48 слово «постоянными» исключить;
1.9. В статье 49:
а) в части 2 слова «на совместных заседаниях комиссий» заменить словами 

«ответственной по данному вопросу комиссией»;
б) в части 3 слова «комиссии принимают» заменить словами «комиссия при-

нимает», слово «комиссий» заменить словом «комиссии»;
1.10. Пункт 5 части 3 статьи 54 изложить в следующей редакции:
«5) признать решение утратившим силу;»;
1.11. Статью 55 признать утратившей силу.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-

вания.

Заместитель председателя
Кирово-Чепецкой городской Думы С.В. Мутных 



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ
№ 2 (363) 28 января 2016 года

3

КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 27.01.2016 №1 
г.Кирово-Чепецк

О признании утратившим силу распоряжения 
контрольно-счётной комиссии муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области 

На основании Федерального закона от 27.10.2015 № 291-ФЗ «О 
внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных 
правонарушениях и Федеральный закон «О счётной палате Российской 
Федерации», Закона Кировской области от 25.12.2015 № 610-ЗО «О внесении 
изменения в Закон Кировской области «Об административной ответственности 
в Кировской области»:

1. Признать утратившим силу распоряжение контрольно-счётной комиссии 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
29.09.2015 № 19 «Об установлении перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях»

2. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

Председатель контрольно-счётной комиссии
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области И.Ю.Шихова 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.01.2016 № 2/п
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Поло-
жение о комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служа-
щих Кирово-Чепецкой городской Думы и урегу-
лированию конфликта интересов 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О проти-
водействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муни-
ципальной службе в Российской Федерации», принимая во внимание Указ Прези-
дента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению 
требований к служебному поведению федеральных государственных служащих 
и урегулированию конфликта интересов», на основании Устава муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области глава муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Положение о комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих Кирово-Чепецкой городской Думы 
и урегулированию конфликта интересов, утвержденного постановлением главы му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 06.04.2012 
№ 9/п (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями главы муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 17.05.2013  
№ 23/п, от 03.07.2014 № 55/п, от 23.03.2015 № 8/п), следующие изменения:

1.1. В разделе I:
а) в пункте 5 четвертое предложение исключить;
б) дополнить пунктом 61 следующего содержания:
«61. Уведомление, указанное в абзаце четвертом подпункта 1.2 пункта 1 раз-

дела III Положения, рассматривается организационно-правовым отделом Кирово-
Чепецкой городской Думы, который осуществляет подготовку мотивированного за-
ключения по результатам рассмотрения уведомления.»;

в) в пункте 7 второе предложение исключить;
г) дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмо-

трения обращения, указанного в абзаце втором подпункта 1.2 пункта 1 раздела III 
Положения, или уведомлений, указанных в абзаце четвертом подпункта 1.2 и под-
пункте 1.5 пункта 1 раздела III Положения, должностные лица организационно-пра-
вового отдела Кирово-Чепецкой городской Думы имеют право проводить собеседо-
вание с муниципальным служащим, представившим обращение или уведомление, 
получать от него письменные пояснения, а глава муниципального образования или 
заместитель председателя Кирово-Чепецкой городской Думы может направлять в 
установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного са-
моуправления и заинтересованные организации. Обращение или уведомление, а 
также заключение и другие материалы в течение семи рабочих дней со дня по-
ступления обращения или уведомления представляются председателю комиссии. 
В случае направления запросов обращение или уведомление, а также заключение 
и другие материалы представляются председателю комиссии в течение 45 дней со 
дня поступления обращения или уведомления. Указанный срок может быть прод-
лен, но не более чем на 30 дней.»;

1.2. В разделе III:
а) подпункт 1.2 пункта 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«уведомление муниципального служащего о возникновении личной заинте-

ресованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 
может привести к конфликту интересов.»;

б) подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. В 10-дневный срок назначает дату заседания комиссии. При этом дата 

заседания комиссии не может быть назначена позднее 20 дней со дня поступления 
информации, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 21 и 22 раздела 
III Положения.»;

в) в пункте 21 слова «, указанного в абзаце третьем» заменить словами «(уве-
домления), указанных в абзацах третьем и четвертом»;

г) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Заседание комиссии проводится, как правило, в присутствии муниципаль-

ного служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении тре-
бований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфлик-
та интересов, или гражданина, замещавшего должность муниципальной службы. 
О намерении лично присутствовать на заседании комиссии муниципальный слу-
жащий или гражданин, замещавший должность муниципальной службы, указывает 
в обращении, заявлении или уведомлении, представляемых в соответствии с под-
пунктом 1.2 пункта 1 раздела III Положения.»;

д) дополнить пунктом 31 следующего содержания:
«31. Заседания комиссии могут проводиться в отсутствие муниципального слу-

жащего или гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, в случае:
если в обращении, заявлении или уведомлении, предусмотренных подпун-

ктом 1.2 пункта 1 раздела III Положения, не содержится указания о намерении му-
ниципального служащего или гражданина, замещавшего должность муниципаль-
ной службы, лично присутствовать на заседании комиссии;

если муниципальный служащий или гражданин, замещавший должность му-
ниципальной службы, намеревающиеся лично присутствовать на заседании комис-
сии и надлежащим образом извещенные о времени и месте его проведения, не 
явились на заседание комиссии.»;

е) пункт 9.1 признать утратившим силу;
ж) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце четвертом под-

пункта 1.2 пункта 1 раздела III Положения, комиссия принимает одно из следующих 
решений:

признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обя-
занностей:

а) конфликт интересов отсутствует;
б) заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. 

В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему и (или) главе 
муниципального образования принять меры по урегулированию конфликта интере-
сов или по недопущению его возникновения;

признать, что муниципальный служащий не соблюдал требования об урегу-
лировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует главе му-
ниципального образования применить к муниципальному служащему конкретную 
меру ответственности.»;

з) пункт 101 признать утратившим силу;
и) дополнить пунктами 111-113 следующего содержания:
«111. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 1.4 пункта 1 

раздела III Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответ-

ствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов 
лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», являются:

а) достоверными и полными;
б) недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует 

главе муниципального образования применить к муниципальному служащему кон-
кретную меру ответственности и (или) направить материалы, полученные в резуль-
тате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные 
государственные органы в соответствии с их компетенцией.

112. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 1.5
Пункта 1 раздела III Положения, комиссия принимает в отношении граждани-

на, замещавшего должность муниципальной службы, одно из следующих решений:
а) дать согласие на замещение им должности в коммерческой или некоммер-

ческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-право-
вого договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные 
функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его долж-
ностные (служебные) обязанности;

б) установить, что замещение им на условиях трудового договора должности 
в коммерческой или некоммерческой организации и (или) выполнение в коммерче-
ской или некоммерческой организации работ (оказание услуг) нарушают требова-
ния статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции». В этом случае комиссия рекомендует главе муниципального образо-
вания проинформировать об указанных обстоятельствах органы прокуратуры и 
уведомившую организацию.

113. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах 1.1, 1.2, 1.4 
и 1.5 пункта 1 раздела III Положения, и при наличии к тому оснований комиссия 
может принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 6-10, 111-112 раз-
дела III Положения. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть 
отражены в протоколе заседания комиссии.»;

к) в пункте 17 слова «3-дневный срок» заменить словами «7-дневный срок».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-

бликования.
 

Заместитель председателя 
Кирово-Чепецкой городской Думы

С.В. Мутных



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ
№ 2 (363) 28 января 2016 года

4

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.01.2016 № 3/п
г.Кирово-Чепецк

О Порядке сообщения лицами, замещающими 
муниципальные должности муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, муниципальными служащими Кирово-
Чепецкой городской Думы о возникновении лич-
ной заинтересованности при исполнении долж-
ностных обязанностей, которая приводит или 
может привести к конфликту интересов

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противо-
действии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муници-
пальной службе в Российской Федерации», принимая во внимание Указ Президента 
Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, заме-
щающими отдельные государственные должности Российской Федерации, долж-
ности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении 
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в 
некоторые акты Президента Росси йской Федерации», на основании Устава му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Положения 
о статусе депутата Кирово-Чепецкой городской Думы и главы муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденного решени-
ем Кирово-Чепецкой городской Думы от 27.10.2010 № 13/96 глава муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные 
должности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти, муниципальными служащими Кирово-Чепецкой городской Думы о возник-
новении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов. Прилагается.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Заместитель председателя 
Кирово-Чепецкой городской Думы 

С.В. Мутных

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 28.01.2016 №3/п

ПОРЯДОК
сообщения лицами, замещающими муниципальные должности 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
муниципальными служащими Кирово-Чепецкой городской Думы о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести 

к конфликту интересов

1. Настоящим Порядком определяются правила сообщения лицами, за-
мещающими муниципальные должности муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – лица, замещающие муниципальные 
должности), муниципальными служащими Кирово-Чепецкой городской Думы (да-
лее – муниципальные служащие) о возникновении личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов.

2. Лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие 
в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии 
коррупции обязаны сообщать о возникновении личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулиро-
ванию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возник-
новении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление), 
составленное по форме согласно приложению, которое направляется главе муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – глава 
муниципального образования). Глава муниципального образования, в случае возник-
новения личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов, направляет уведомле-
ние в постоянную комиссию по депутатской этике и противодействию коррупции Ки-
рово-Чепецкой городской Думы (далее – комиссия по противодействию коррупции).

3. Направленные лицами, замещающими муниципальные должности, муни-
ципальными служащими уведомления в течение семи рабочих дней направляются 
в комиссию по противодействию коррупции, комиссию по соблюдению требований 
к служебному поведению муниципальных служащих Кирово-Чепецкой городской 
Думы и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия по служебному 
поведению) соответственно. 

4. Председатель комиссии, заместитель председателя комиссии и члены ко-
миссии по противодействию коррупции имеют право проводить собеседование с 
лицом, замещающим муниципальную должность и представившим уведомление, 
получать от него письменные пояснения, а глава муниципального образования или 
заместитель председателя Кирово-Чепецкой городской Думы может направлять в 
установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного само-
управления и заинтересованные организации. 

5. Комиссия по противодействию коррупции по результатам рассмотрения ею 
уведомлений принимает одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, замеща-
ющим муниципальную должность и направившим уведомление, конфликт интере-
сов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, замеща-
ющим муниципальную должность и направившим уведомление, личная заинтере-
сованность приводит или может привести к конфликту интересов;

в) признать, что лицом, замещающим муниципальную должность и напра-
вившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта 
интересов.

6. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «б» пункта 5 
настоящего Порядка, в соответствии с законодательством Российской Федерации 
комиссия по противодействию коррупции рекомендует лицу, замещающему муни-
ципальную должность и направившему уведомление, принять меры по урегулиро-
ванию конфликта интересов или по недопущению его возникновения.

7. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «в» пункта 5 
настоящего Порядка, в соответствии с законодательством Российской Федерации 
комиссия по противодействию коррупции рекомендует Кирово-Чепецкой городской 
Думе применить к лицу, замещающему муниципальную должность и направившему 
уведомление, конкретную меру ответственности.

8. Комиссия по служебному поведению рассматривает уведомления и при-
нимает по ним решения в порядке, установленном Положением о комиссии по со-
блюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Кирово-
Чепецкой городской Думы и урегулированию конфликта интересов, утвержденным 
постановлением главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 06.04.2012 № 9/п.

________

Приложение
к Порядку сообщения лицами, замещающими 
муниципальные должности муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти, муниципальными служащими Кирово-Че-
пецкой городской Думы о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должност-
ных обязанностей, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
от_______________________________________ 

(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ 
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполне-
нии должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтере-
сованности:

_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повли-

ять личная заинтересованность:
_________________________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта 
интересов:

_________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании постоян-
ной комиссии по депутатской этике и противодействию коррупции Кирово-Чепецкой 
городской Думы (комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих Кирово-Чепецкой городской Думы и урегулированию 
конфликта интересов) при рассмотрении настоящего уведомления (нужное под-
черкнуть).

“___”___________20__г. ________________  ________________________________
                                          (подпись лица,         (расшифровка подписи)
                              направляющего уведомление)

_______

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.01.2016 № 4/п г. Кирово-Чепецк

О проведении публичных слушаний по проекту из-
менений в правила землепользования и застройки 
городского округа - муниципальное образование 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 15 Устава муниципального образо-



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ
№ 2 (363) 28 января 2016 года

5

вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Порядком организации 
и проведения публичных слушаний по проектам муниципальных право-
вых актов в области градостроительной деятельности на террито-
рии муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти, утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 
26.09.2012 № 13/69, глава муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области публичные слушания с 08.02.2016 по 
11.04.2016 по проекту решения Кирово-Чепецкой городской Думы «О вне-
сении и утверждении изменений в правила землепользования и застройки 
городского округа - муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области» (далее – проект). Прилагается.

Ознакомиться с материалами, содержащимися в проекте, можно:
- с текстовой и графической частью на официальном сайте муни-

ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по 
адресу: www.k4city.gov-vyatka.ru, в информационном бюллетене органов 
местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, в кабинете № 318 здания администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
по адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, в 
рабочие дни с 08-00 до 12-00.

2. Органом, уполномоченным на проведение публичных слушаний, 
является администрация муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области.

3. Определить местом сбора предложений и замечаний по проекту 
кабинет № 420 здания администрации муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская область,  
г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, в рабочие дни с 08-00 до 16-00, 
факс (83361) 4-07-83, а также Интернет-приемную на официальном сайте 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(www.k4city.gov-vyatka.ru). 

4. Подведение итогов публичных слушаний по проекту назначить на 
12.04.2016 в 13-00 в помещении актового зала здания администрации му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по 
адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6.

5. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном 
для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной 
официальной информации, разместить на официальном сайте муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (www.
k4city.gov-vyatka.ru).

Заместитель председателя Кирово-Чепецкой городской Думы 
С.В. Мутных

ПРОЕКТ № 5 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В ПРАВИЛА 
ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Кирово-Чепецк 
2016 год 

 

             
2 №  докум. Подпись Изм. Лист Дата 

Лист
206005 

 И
нв

. №
 п
од
л.

 
П
од
пи
сь

 и
 д
ат
а 

В
за
м.

 и
нв

. №
 

И
нв

. №
 д
уб
л.

 
П
од
пи
сь

 и
 д
ат
а 

ПРОЕКТ № 5 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В  

ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»  
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ЧАСТЬ II. КАРТЫ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ЗОНИРОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА – МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД 
КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ИЛЛЮСТРАТИВНЫЕ МАТЕРИАЛЫ 
 

Изменение № 1: Карта территориальных зон городского округа - 
муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (с 
изменениями).  

Изменение № 2: Карта границ зон с особыми условиями 
использования территории городского округа - муниципальное образование 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (с изменениями).  

 
ЧАСТЬ III. ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕГЛАМЕНТЫ 

Изменение № 3: в статье 25 Правил в градостроительном регламенте 
территориальной зоны Ж-1 – зона застройки индивидуальными жилыми 
домами (отдельно стоящими и блокированными) раздел «Предельные 
размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства» 
изложить в следующей редакции: 

Предельные размеры земельных участков и предельные 
параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства: 

1. Предельные минимальные и (или) максимальные размеры 
земельных участков, в том числе их площадь: 

1.1. Размеры земельных участков (за исключением земельных 
участков бесплатно предоставляемых гражданам, имеющим трех и более 
детей): 

- для размещения индивидуальных жилых домов свыше 400 кв.м. до 
1000 кв.м. (включая площадь застройки); 

- для ведения личного подсобного хозяйства свыше 400 кв.м. до 1500 
кв.м. (включая площадь застройки); 

 

             
3 №  докум. Подпись Изм. Лист Дата 

Лист
206005 

 И
нв

. №
 п
од
л.

 
П
од
пи
сь

 и
 д
ат
а 

В
за
м.

 и
нв

. №
 

И
нв

. №
 д
уб
л.

 
П
од
пи
сь

 и
 д
ат
а 

- для размещения блокированных жилых домов свыше 200 кв.м. до 
1000 кв.м. (включая площадь застройки);  

1.2. Размеры земельных участков бесплатно предоставляемых 
гражданам, имеющим трех и более детей: 

- для размещения индивидуальных жилых домов свыше 400 кв.м. до 
1500 кв.м.; 

- для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок) свыше 800 кв.м. до 3000 кв.м.; 

- для дачного хозяйства свыше 400 кв.м. до 2000 кв.м. 
Вышеуказанные требования к предельным (максимальным и 

минимальным) размерам земельных участков не распространяются на: 
- земельные участки, которые поставлены на государственный 

кадастровый учет до вступления в силу настоящих Правил; 
- земельные участки, которые находятся в собственности или в 

пожизненном наследуемом владении физических и юридически лиц. 
2. Минимальные отступы от границ земельных участков в целях 

определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, 
за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, 
сооружений: 

2.1. От границы земельного участка – 3 м.  
2.2. От красной линии улиц - 5 м.  
2.3. От красной линии однополосных проездов - 3 м.  
В существующей сложившейся застройке индивидуальный жилой дом 

и блокированный жилой дом могут располагаться по красной линии или с 
отступом от нее. Расстояние от края проезжей части улицы до линии 
застройки должно быть не более 25 м (по противопожарным нормам). 

2.4. До границы соседнего приквартирного участка расстояния по 
санитарно-бытовым условиям должны быть не менее:  

- от индивидуального блокированного жилого дома - 3 м;  
- от постройки для содержания скота и птицы - 4 м;  
- от других построек (бани, гаража и др.) - 1 м;  
- от стволов высокорослых деревьев - 4 м, средне рослых - 2 м, от 

кустарника - 1 м. 
Помещения для скота и птицы должны иметь изолированный 

наружный вход, расположенный не ближе 7 м от входа в дом. 
Вспомогательные строения, за исключением гаражей, размещать со 

стороны улицы не допускается. 



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ
№ 2 (363) 28 января 2016 года

6

 

             
4 №  докум. Подпись Изм. Лист Дата 

Лист
206005 

 И
нв

. №
 п
од
л.

 
П
од
пи
сь

 и
 д
ат
а 

В
за
м.

 и
нв

. №
 

И
нв

. №
 д
уб
л.

 
П
од
пи
сь

 и
 д
ат
а 

Расстояние от окон жилых комнат до стен соседнего дома, 
хозяйственных и прочих строений, расположенных на соседних земельных 
участках, должно быть не менее 6 м. 

3. Предельное количество этажей или предельная высота зданий, 
строений, сооружений: 

3.1. Для всех основных строений количество надземных этажей – не 
более 3 этажей (включая мансардный этаж) и высота от уровня земли: до 
верха плоской крыши – не более 8,6 м; до конька скатной крыши – не более 
10 м. 

3.2. Для отдельно стоящего гаража, в том числе с хозяйственным 
помещением на 2 этаже, высота от уровня земли: до верха плоской кровли – 
не более 4 м, до конька скатной крыши – 6 м. 

4. Требования к ограждению земельных участков: 
- со стороны улиц ограждение должно быть прозрачным (решетчатым, 

сетчатым, не глухим). 
- высота ограждения должна быть не более 2 метров; 
- при ограждении внутренних границ земельных участков допускается 

устройство ограждений из живой изгороди, стальной сетки, гладкой 
проволоки или решетчатый не глухой забор, допускается ограждение глухим 
забором при площади смежных  земельных участков не менее 1200 кв.м. и их 
ширине не менее 20 м. 

5. Максимальный процент застройки в границах земельного участка, 
определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, 
которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка: 

5.1. Для застройки усадебными жилыми домами (новая застройка) – 
67%. 

5.2. Для застройки блокированными жилыми домами (новая 
застройка) – 80%. 

 
Изменение № 4: в статье 29 Правил в градостроительном регламенте 

территориальной зоны Р-1 – зона городских парков, бульваров и 
набережных пункт 1 основных видов разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства изложить в 
следующей редакции: 
1 Земельные участки (территории) общего пользования 

 

ПРОЕКТ
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от_______ №______________
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в правила 
землепользования и застройки городского окру-
га - муниципальное образование «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

В соответствии со статьями 32, 33 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», статьей 22 Устава муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, рассмотрев протокол публичных слу-
шаний по проекту решения Кирово-Чепецкой городской Думы «О внесе-
нии и утверждении изменений в правила землепользования и застройки 
городского округа - муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области» от 12.04.2016, заключение о результатах публичных 
слушаний по проекту решения Кирово-Чепецкой городской Думы «О вне-
сении и утверждении изменений в правила землепользования и застройки 
городского округа - муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области» от 12.04.2016, Кирово-Чепецкая городская Дума РЕ-
ШИЛА:

1. Внести и утвердить изменения в правила землепользования и за-
стройки городского округа - муниципальное образование «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, утвержденные решением Кирово-Чепецкой 
городской Думы от 30.11.2011 № 12/70 (с изменениями, внесенными и ут-
вержденными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 31.10.2012 
№ 14/80, 28.05.2014 № 6/42, 10.12.2014 № 16/89, 23.12.2015 № 15/82). При-
лагаются.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области В.В. Крешетов



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ
№ 2 (363) 28 января 2016 года

7

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.01.2016 № 6/п
г. Кирово-Чепецк

О проведении публичных слушаний по про-
екту постановления администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области «О предоставлении разре-
шения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 
43:42:000052:2029»

В соответствии со статьей 39 и 40 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьей 15 Устава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, Порядком организации и проведения публичных слушаний по 
проектам муниципальных правовых актов в области градостроительной дея-
тельности на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы 
от 26.09.2012 № 13/69, глава муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области публичные слушания с 08.02.2016 по 19.02.2016 по 
проекту постановления администрации муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области «О предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объек-
тов капитального строительства для земельного участка кадастровым номером 
43:42:000052:2029» (далее – проект постановления). Прилагается.

2. Ознакомиться с проектом постановления можно на официальном сайте 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (www.
k4city.gov-vyatka.ru), в информационном бюллетене органов местного самоуправ-
ления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 
кабинете № 318 здания администрации муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, 
ул. Первомайская, д. 6 (вторник с 08-00 до 16-00, обед с 12-00 до 12-48).

3. Определить границы территории проведения публичных слушаний – грани-
цы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Определить орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний, 
администрацию муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области.

5. Определить местом сбора предложений и замечаний по проекту постанов-
ления кабинет № 420 здания администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская область, г. Кирово-Че-
пецк, ул. Первомайская, д. 6, в рабочие дни с 08-00 до 16-00, обед с 12-00 до 12-48, 
факс (83361) 4-07-83, а также Интернет - приемную на официальном сайте муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4city.
gov-vyatka.ru). 

6. Подведение итогов публичных слушаний по проекту постановления назна-
чить на 20.02.2016 в 10-00 в помещении актового зала здания администрации му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: 
Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6.

7. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации, разместить на официальном сайте муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4city.gov-vyatka.ru).

Заместитель председателя Кирво-Чепецкой городской Думы
С.В. Мутных

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________ №_________
г. Кирово-Чепецк

О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка с када-
стровым номером 43:42:000052:2029

Рассмотрев рекомендации комиссии по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки городского округа – муниципальное образование «Город 



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ
№ 2 (363) 28 января 2016 года

8

Кирово-Чепецк» Кировской области, подготовленные на основании заключения о 
результатах публичных слушаний от 04.04.2016, руководствуясь ч. 5, ч. 6 ст. 40 Гра-
достроительного кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировского области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить следующие отклонения от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для зе-
мельного участка с кадастровым номером 43:42:000052:2029, расположенного в 
соответствии с правилами землепользования и застройки городского округа – му-
ниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в террито-
риальной зоне Ж-3:

1.1. Размер земельного участка для жилой застройки не менее 0,44 м2 на 1 м2 
площади жилых помещений. 

1.2. Предельное (максимальное) количество надземных этажей – 10 этажей.
2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в течение семи дней со 
дня утверждения, опубликовать настоящее постановление в порядке, установлен-
ном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной офи-
циальной информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные информацион-
ные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области.

Глава администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс: 38-34-34. Тираж 20. 2016 г. Ответственный за выпуск: Скобелина О.В. Распространяется бесплатно.



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ
№ 2 (363) 28 января 2016 года

9



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ
№ 2 (363) 28 января 2016 года

10
Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,
г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. 2016 г. Ответственный за выпуск: Скобелина О.В. Распространяется бесплатно.


